[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
22.12.2016                                                                                                              №99
	О внесении изменений  в решение Ишимской городской Думы от 16.07.2007 №179 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ишимской городской Думе» (в ред. от 30.04.2009 №301, от 27.09. 2012 №185, от 28.11.2013 №267, от 28.01.2016 №31)

В соответствии со статьями 7,35,43-48  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тюменской области  от 05.07.2007 №10 «О муниципальной службе в Тюменской области»,  Уставом города Ишима Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 16.07. 2007 № 179 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ишимской городской Думе» (в ред. от 30.04.2009 №301, от27.09.2012 №185, от 28.11.2013 №267, от 28.01.2016 №31) следующие  изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Для замещения должностей муниципальной службы в Ишимской городской Думе  (далее – Думе)  предъявляются следующие квалификационные требования:

1) к уровню профессионального образования для:

а) главной, ведущей и старшей групп должностей муниципальной службы – высшее образование;

б) младшей группы должностей муниципальной службы – высшее образование или среднее профессиональное образование;

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для:
а) главной, ведущей и старшей групп должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности;

б) младшей группы должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу муниципальной службы, опыту работы;

3) к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, в соответствии с  должностной инструкцией.»;
1.2. в подпункте г) пункта 9.5 части 9 статьи 3 приложения к решению слова «успешного прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru).
3. Решение вступает в силу после опубликования.
Глава города                                                                                            Ф.Б. Шишкин